
Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
~ Te ardhura '!aa aktiviteti i shfrytezimit 415,078,560 425,211,046 
~ Ndl}'shimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 1,070,167 4,390,458 
~ Lenda e ~are dhe materiale te konsumueshme (360 ,918,191 ) (379,128,158) 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (360,918,191) (379,128,158) 
2 Te tjera shpenzime 

~ Shpenzime te personelit (14,531,056) J10,719,875} 
1 Paga dhe sf]perblime (12,674,835) (9,409,029) 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ve9mas 

(1,856,221 ) (1,310,846)
nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
~ Sh~_enzime konsumi dhe amortizimi (3,478,155) (2,255,933) 
~ Shpenzime te tjera shfrytezimi (28,818,3061 (28,715,339) 
~ Te ardhura te tjera - -

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grUfJiJ) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda lJfupit)_ 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare 13,948 (1,745) 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 
shpenzimetper t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

(927,152) (611,522) 

2 Shpenzime te tjera financiare 941,100 609,777 
~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 
~ Fitimi/Humbjapara tatimit 8,416,967 8,780,455 
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,538,503 1,408,726 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,538,503 1,408,726 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit fe pjesemanjeve 

~ FitimilHumbja e vitit 6,878,464 7,371,729 

~ Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
Interesat jo-kontrolluese 
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